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MISCELÁNEAS DEL CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO AL AIRE LIBRE  
Por Miguel Villaseñor (miembro de la AEEA)  
 
 
HOMBRES 
 
Atletas con más títulos en una misma prueba                    
Manuel Martínez                            15         1993-2009          Peso 
Pedro Apellániz                              13         1944-1958          Jabalina 
Sinesio Garrachón                         13         1974-1986          Disco 
Mario Pestano                                13         2001-2013          Disco 
Javier Cienfuegos                          12         2009-2022          Martillo 
José Alonso                                    10         1977-1990          400m vallas 
David Martínez                               10         1987-2000          Disco 
Moisés Campeny                           10         1999-2008          Martillo 
Gustavo Dacal                                10         1999-2009          Jabalina 
Francisco Javier Fernández           10         1998-2011          Marcha 
Ángel David Rodríguez                  10         2006-2017          100m 
Félix Erausquin                                9         1932-1948          Disco 
Félix Erausquin                                9         1932-1949          Peso 
Tomás Barris                                    9         1955-1964          1.500m 
Luis Felipe Areta                               9         1959-1971          Triple 
Mariano Haro                                   9         1962-1975          10.000m 
Martín Vara                                       9         1979-1987          Peso 
Colomán Trabado                            9         1979-1988          800m 
Antonio Corgos                                9         1980-1992          Longitud 
Arturo Ortiz                                       9         1987-1997          Altura 
Raúl Chapado                                  9         1993-2003          Triple 
                                                                                                 
Atletas con más títulos en varias pruebas                          
Félix Erausquin                              28         1932-1957          Peso-Disco-Barra-Jabalina-JabEstEsp 
Tomás Barris                                  16         1955-1964          800m-1.500m 
Mariano Haro                                 15         1962-1975          5.000m-10.000m-3.000m Obst. 
Manuel Martínez                            15         1993-2009          Peso 
Ángel David Rodríguez                  15         2004-2017          100m-200m 
Pedro Apellániz                              13         1944-1958          Jabalina 
Luis Felipe Areta                            13         1959-1971          Longitud-Triple 
Rafael Cano                                   13         1966-1976          110m vallas-Altura-Decatlon 
Sinesio Garrachón                         13         1974-1986          Disco 
Mario Pestano                                13         2001-2013          Disco 
Juan Muguerza                              12         1917-1921          800m-1.500m-5.000m-110m vallas 
Ignacio Izaguirre                             12         1920-1927          Longitud sin impulso-Peso-Disco-Jabalina 
José Luis Torres                             12         1944-1952          Peso-Disco 
José Luis Sánchez Paraíso            12         1962-1979          100m-200m 
Javier Cienfuegos                          12         2009-2022          Martillo 
Diego Ordóñez                               11         1920-1928          100m-200m 
Enrique Piferrer                              11         1933-1943          400m-800m-1.500m 
Luis Javier Sarria                            10         1970-1978          100m-200m 
Colomán Trabado                          10         1979-1988          800m-1.500m 
José Alonso                                    10         1977-1990          400m vallas 
David Martínez                               10         1987-2000          Disco 
Moisés Campeny                           10         1999-2008          Martillo 
Gustavo Dacal                                10         1999-2009          Jabalina 
Francisco Javier Fernández           10         1998-2011          Marcha 
                                                                                                 
Atletas campeones en más pruebas distintas                    
Félix Erausquin                                5         1932-1957          Peso-Disco-Barra-Jabalina-JabEstEsp 
Daniel García-Tuñón                        4         1917-1918          Peso-Disco-Martillo-Granada 
Álvaro de Artola                                4         1917-1918          110m vallas-Altura-Altura s.i.-Longitud s.i. 
Juan Muguerza                                4         1917-1921          800m-1.500m-5.000m-110m vallas 
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José Luis Elósegui                           4         1917-1926          Altura-Pértiga-Longitud-Triple 
Ignacio Izaguirre                               4         1920-1927          Longitud s.i.-Peso-Disco-Jabalina 
Ignacio Sánchez Arana                    4         1933-1936          200m-110m vallas-Longitud-Triple 
Miguel Consegal B.                          4         1931-1945          110m vallas-Pértiga-Triple-Decatlon 
Sebastián Junqueras                       4         1946-1952          110m vallas-400m vallas-Longitud-Decatlon 
Ramón Magariños                            4         1966-1969          100m-200m-400m-200m vallas 
Manuel Carlos Gayoso                     3         1964-1969          400m-200m vallas-400m vallas 
Miguel García Onsalo                      3         1919-1920          400-800m-Longitud 
Diodoro Pons                                   3         1920-1923          800m-1.500m-5.000m 
Fernando Artiach                              3         1923-1925          Longitud-Triple-110m vallas 
Joaquín Miquel                                 3         1924-1928          400m-800m-1.500m 
José Reliegos                                   3         1928-1932          1.500m-5.000m-3.000m Obst. 
Joaquín Roca                                   3         1927-1933          200m-110m vallas-400m vallas 
José Catalina 'Lacomba'                  3         1930-1935          Altura-Longitud-Triple 
Ramiro Cruza                                   3         1934-1941          100m-200m-Decatlon 
Enrique Piferrer                                3         1933-1943          400m-800m-1.500m 
Salvador Mercadé                            3         1940-1946          200m-400m-400m vallas 
Constantino Miranda                        3         1945-1948          5.000m-10.000m-3.000m Obst. 
Gregorio Rojo                                   3         1942-1949          1.500m-5.000m-10.000m 
Juan Bautista Adarraga                    3         1944-1949          800m-1.500m-400m vallas 
Juan Ruano                                      3         1950-1957          100m-200m-110m vallas 
Cesáreo Marín                                 3         1952-1957          800m-1.500m-400m vallas 
Miguel de la Quadra-Salcedo           3         1953-1960          Peso-Disco-Martillo 
Fernando Aguilar                              3         1963-1967          1.500m-5.000m-10.000m 
Mariano Haro                                   3         1962-1975          5.000m-10.000m-3.000m Obst. 
Rafael Cano                                     3         1966-1976          110m vallas-Altura-Decatlon 
Juan José Prado                              3         1980-1985          100m-200m-400m 
                                                                                                 
Atletas con más títulos consecutivos en una misma prueba 
Sinesio Garrachón                         13         1974-1986          Disco 
Mario Pestano                                13         2001-2013          Disco 
Moisés Campeny                           10         1999-2008          Martillo 
Martín Vara                                       9         1979-1987          Peso 
Alfonso Carlos de Andrés                 8         1960-1967          Jabalina 
Raúl Chapado                                  8         1996-2003          Triple 
Gustavo Dacal                                  8         2002-2009          Jabalina 
Manuel Augusto Alonso                    7         1956-1962          3.000m Obst. 
Raúl Jimeno                                     7         1980-1986          Martillo 
Antonio Corgos                                7         1982-1988          Longitud 
José Alonso                                      7         1984-1990          400m vallas 
Francisco Javier Fernández             7         1998-2004          Marcha 
Iván Rodríguez                                 7         2000-2006          400m vallas 
Manuel Martínez                              7         2000-2006          Peso 
Jesús España                                   7         2005-2011          5.000m 
Borja Vivas                                       7         2010-2016          Peso 
Miguel González                              6         1936-1944          Pértiga 
Pedro Apellániz                                6         1950-1955          Jabalina 
Rafael Blanquer                               6         1973-1978          Longitud 
Javier Moracho                                 6         1980-1985          110m vallas 
Alberto Ruiz                                      6         1981-1986          Pértiga 
Javier Arques                                   6         1984-1989          100m 
David Martínez                                 6         1987-1992          Disco 
Carlos Sala                                       6         1988-1993          110m vallas 
Manuel Martínez                              6         1993-1998          Peso 
David Canal                                      6         1998-2003          400m 
Igor Bychkov                                    6         2011-2016          Pértiga 
                                                                                                 
Más años entre primer y último título en una misma prueba 
Félix Erausquin                              24         1933-1957          Barra 
Félix Erausquin                              17         1932-1949          Peso 
Félix Erausquin                              16         1932-1948          Disco 
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José Luis Sánchez Paraíso            16         1963-1979          100m 
Manuel Martínez                            16         1993-2009          Peso 
Miguel Consegal                            14         1931-1945          Pértiga 
Pedro Apellániz                              14         1944-1958          Jabalina 
José Marín                                     14         1974-1988          Marcha 
Manuel Climent                              13         1929-1942          Martillo 
Mariano Haro                                 13         1962-1975          10.000m 
José Alonso                                    13         1977-1990          400m vallas 
David Martínez                               13         1987-2000          Disco 
Francisco Javier Fernández           13         1998-2011          Marcha 
Javier Cienfuegos                          13         2009-2022          Martillo 
Luis Felipe Areta                            12         1959-1971          Triple 
Sinesio Garrachón                         12         1974-1986          Disco 
Antonio Prieto                                 12         1980-1992          10.000m 
Antonio Corgos                              12         1980-1992          Longitud 
Reyes Estévez                               12         1997-2009          1.500m 
Mario Pestano                                12         2001-2013          Disco 
Luis Felipe Areta                             11         1960-1971          Longitud 
Ángel David Rodríguez                  11         2006-2017          100m 
                                                                                                                                                                                                                 
Más años entre primer y último título en varias pruebas 
Félix Erausquin                              25         1932-1957          Peso-Disco-Barra-Jabalina-JabEstEsp 
José Luis Sánchez Paraíso            17         1962-1979          100m-200m 
Manuel Martínez                            16         1993-2009          Peso 
Miguel Consegal B.                        14         1931-1945          110mvallas-Pértiga-Triple-Decatlon 
Pedro Apellániz                              14         1944-1958          Jabalina 
José Marín                                     14         1974-1988          Marcha 
José Luis González                        14         1976-1990          1.500m-5.000m 
Manuel Climent                              13         1929-1942          Disco-Martillo 
Mariano Haro                                 13         1962-1975          5.000m-10.000m-3.000m Obst. 
José Alonso                                    13         1977-1990          400m vallas 
David Martínez                               13         1987-2000          Disco 
Francisco Javier Fernández           13         1998-2011          Marcha 
Ángel David Rodríguez                  13         2004-2017          100m-200m 
Javier Cienfuegos                          13         2009-2022          Martillo 
Luis Felipe Areta                            12         1959-1971          Longitud-Triple 
Sinesio Garrachón                         12         1974-1986          Disco 
Antonio Prieto                                 12         1980-1992          5.000m-10.000m 
Antonio Corgos                              12         1980-1992          Longitud 
Reyes Estévez                               12         1997-2009          1.500m 
Mario Pestano                                12         2001-2013          Disco 
                                                                                                 
Atletas con más medallas en una misma prueba               
Félix Erausquin                              20         1932-1961          Barra 
Manuel Martínez                            18         1992-2010          Peso 
Pedro Apellániz                              17         1944-1961          Jabalina 
José Luis Sánchez Paraíso            17         1961-1979          100m 
Félix Erausquin                              16         1932-1954          Disco 
Mario Pestano                                16         1999-2016          Disco 
Javier Bermejo                               15         1999-2014          Altura 
Ángel David Rodríguez                  15         2002-2019          100m 
Félix Erausquin                              14         1932-1949          Peso 
Alfonso Vidal-Quadras                   14         1954-1970          Peso 
Arturo Ortiz                                     14         1985-2001          Altura 
Javier García Chico                        14         1985-2001          Pértiga 
David Martínez                               14         1985-2002          Disco 
Borja Vivas                                     14         2004-2021          Peso 
Miguel Consegal O.                        13         1961-1977          Pértiga 
Sinesio Garrachón                         13         1974-1986          Disco 
Alberto Santamaría                        13         1973-1988          Triple 
Martín Vara                                     13         1977-1989          Peso 
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Raúl Jimeno                                   13         1979-1992          Martillo 
Carlos Sala                                     13         1981-1994          110m vallas 
Jean Marie Okutu                           13         2009-2021          Longitud 
Javier Cienfuegos                          13         2008-2022          Martillo 
Carlos Tobalina                              13         2011-2023          Peso 
                                                                                                 
Atletas con más medallas en una o más pruebas              
Félix Erausquin                              53         1932-1961          Peso-Disco-Barra-Jabalina-JabEstEsp 
Alfonso Vidal-Quadras                   25         1954-1970          Peso-Disco 
José Luis Sánchez Paraíso            25         1961-1979          100m-200m 
Joaquín Roca                                 21         1924-1942          100-200-110 vallas-400 vallas-Lon-Tri-Dec 
José Luis Torres                             21         1943-1956          Peso-Disco 
Mariano Haro                                 21         1961-1975          5.000m-10.000m-3.000m Obst. 
Ángel David Rodríguez                  21         2002-2019          100m-200m 
Ignacio Sánchez Arana                  20         1931-1936          100m-200m-110m vallas-Longitud-Triple 
José Luis Celaya                            19         1932-1957          Peso-Disco-Mart-Jab-JabEstEsp-Barra 
Miguel Consegal B.                        18         1930-1945          110m vallas-Altura-Pértiga-Triple-Decatlon 
Bernardino Adarraga                      18         1947-1960          110m vallas-Peso-Disco-Jabalina-Decatlon 
Tomás Barris                                  18         1955-1965          800m-1.500m 
Luis Felipe Areta                            18         1959-1971          Longitud-Triple-Decatlon 
Rafael Cano                                   18         1963-1976          110m vallas-Altura-Decatlon 
Manuel Martínez                            18         1992-2010          Peso 
Pedro Apellániz                              17         1944-1961          Jabalina 
Manuel Clavero                              17         1948-1963          Pértiga-Disco-Jabalina-Barra-Decatlon 
Miguel Consegal O.                        17         1961-1977          Altura-Pértiga-Decatlon 
Martín Vara                                     17         1977-1989          Peso-Disco 
Mario Pestano                                17         1999-2016          Peso-Disco 
                                                                                                 
Medallistas en más pruebas distintas      
Álvaro de Artola                                9         1917-1920          110m v-Alt-Alt s.i.-Peso-Lon-Lon s.i.-Dis-Mart-Granada 
Daniel García-Tuñón                        7         1917-1918          100m-200m-Peso-Disco-Martillo-Jabalina-Granada 
Joaquín Roca                                   7         1924-1942          100-200-110 vallas-400 vallas-Lon-Tri-Dec 
José Tugas                                       7         1928-1936          400m-800m-110m v-400m v-Peso-Martillo-Decatlon 
Jaime Nin                                         6         1918-1924          110m vallas-Altura s.i.-Longitud s.i.-Peso-Martillo-Jabalina 
José Luis Celaya                              6         1932-1957          Peso-Disco-Martillo-Jab-JabEstEsp-Barra 
José María Peña                              5         1918-1926          200m-400m-110m vallas-400m vallas-Jabalina 
Rafael Hernández Coronado           5         1919-1930          200m-400m-110m vallas-Altura-Decatlon 
Andrés Iguarán                                 5         1929-1942          400m-400m vallas-Pértiga-Longitud-Decatlon 
Miguel Consegal B.                          5         1930-1945          110m vallas-Altura-Pértiga-Triple-Decatlon 
Ignacio Sánchez Arana                    5         1931-1936          100m-200m-110m vallas-Longitud-Triple 
Félix Erausquin                                5         1932-1961          Peso-Disco-Barra-Jabalina-JabEstEsp 
Bernardino Adarraga                        5         1947-1960          110m vallas-Peso-Disco-Jabalina-Decatlon 
Manuel Clavero                                5         1948-1963          Pértiga-Disco-Jabalina-Barra-Decatlon 
Juan Bautista Erice                          4         1917-1924          Pértiga-Longitud-Triple-Peso 
Juan Muguerza                                4         1917-1925          800m-1.500m-5.000m-110m vallas 
José Luis Elósegui                           4         1917-1926          Altura-Pértiga-Longitud-Triple 
Rafael María Casas                         4         1918-1923          100m-Longitud-Triple-Martillo 
Gonzalo Leyra                                  4         1918-1925          100m-200m-400m-800m 
Miguel García Onsalo                      4         1919-1920          400m-800m-Longitud-Longitud sin impulso 
Ignacio Izaguirre                               4         1920-1929          Longitud sin impulso-Peso-Disco-Jabalina 
Fernando Artiach                              4         1923-1925          110m vallas-Altura-Longitud-Triple 
José María Yermo                            4         1923-1925          110m vallas-Altura-Longitud-Triple 
Joaquín Miquel                                 4         1924-1928          400m-800m-1.500m-5.000m 
Manuel Climent                                4         1925-1944          200m-Longitud-Disco-Martillo 
José Reliegos                                   4         1928-1932          1.500m-5.000m-10.000m-3.000m Obst 
José Catalina 'Lacomba'                  4         1930-1935          110m vallas-Altura-Longitud-Triple 
Luis Agostí                                        4         1930-1936          Longitud-Disco-Jabalina-Decatlon 
Celso Mariño                                    4         1933-1940          Pértiga-Peso-Jabalina-Decatlon 
Ramiro Cruza                                   4         1934-1941          100m-200m-Longitud-Decatlon 
Cesáreo Marín                                 4         1951-1958          400m-800m-1.500m-400m vallas 
Manuel Francisco González             4         1951-1962          200m-Longitud-Jabalina-Decatlon 
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Francisco Celarain                           4         1955-1959          400m-800m-1.500m-400m vallas 
Ramón Magariños                            4         1964-1970          100m-200m-400m-200m vallas 
Manuel Carlos Gayoso                     4         1964-1975          400m-800m-200m vallas-400m vallas 
Jordi Vila                                           4         1976-1985          Altura-Longitud-Triple-Decatlón 
                                                                                                 
Atletas con más medallas consecutivas en una misma prueba 
Félix Erausquin                              20         1932-1961*         Barra 
Mario Pestano                                15         1999-2013          Disco 
Sinesio Garrachón                         13         1974-1986          Disco 
Martín Vara                                     13         1977-1989          Peso 
Javier Bermejo                               13         2002-2014          Altura 
Jean Marie Okutu                           13         2009-2021          Longitud 
Carlos Tobalina                              13         2011-2023          Peso 
Pedro Apellániz                              12         1944-1955          Jabalina 
Borja Vivas                                     12         2006-2017          Peso 
Frank Casañas                               12         2008-2019          Disco 
Alfonso Vidal-Quadras                   11         1954-1964          Peso 
Luis Sarria                                      11         1969-1979          200m 
Alberto Solanas                              11         1976-1986          Longitud 
Manuel Martínez                             11         2000-2010          Peso 
Félix Erausquin                              10         1942-1951          Disco 
Manuel Clavero                              10         1953-1963*         Barra 
Alfonso Vidal-Quadras                   10         1955-1964          Disco 
Moisés Campeny                           10         1999-2008          Martillo 
Miguel Ángel López                        10         2010-2019          Marcha 
José Bru                                           9         1923-1931          Jabalina 
Ernesto Pons                                    9         1940-1948          Altura 
Juan Ignacio Ariño                            9         1955-1963          Altura 
Alfonso Carlos de Andrés                 9         1960-1968          Jabalina 
José Luis Sánchez Paraíso              9         1961-1969          100m 
Arturo Ortiz                                       9         1985-1993          Altura 
Carlos Sala                                       9         1986-1994          110m vallas 
Reyes Estévez                                 9         1997-2005          1.500m 
Igor Bychkov                                    9         2011-2019          Pértiga 
Álvaro Martín                                    9         2013-2021          Marcha 
* No se disputó de 1935 a 1943 ni en 1956.                            
                                                                                                 
Más años entre la primera y la última medalla en una misma prueba 
Félix Erausquin                              29         1932-1961          Barra 
Félix Erausquin                              22         1932-1954          Disco 
Manuel Climent                              19         1925-1944          Martillo 
José Luis Celaya                            19         1932-1951          Disco 
José Luis Sánchez Paraíso            18         1961-1979          100m 
José Marín                                     18         1973-1991          Marcha 
Manuel Martínez                            18         1992-2010          Peso 
Manuel Gracia                                17         1946-1963          Marcha 
Félix Erausquin                              17         1932-1949          Peso 
Pedro Apellániz                              17         1944-1961          Jabalina 
David Martínez                               17         1985-2002          Disco 
Antón María Godall                        17         1987-2004          Martillo 
Eliseo Martín                                  17         1995-2012          3.000m Obst. 
Mario Pestano                                17         1999-2016          Disco 
Ángel David Rodríguez                  17         2002-2019          100m 
Borja Vivas                                     17         2004-2021          Peso 
Juan Llorens                                   16         1924-1940          Martillo 
José Luis Celaya                            16         1932-1948          Barra 
Alfonso Vidal-Quadras                   16         1954-1970          Peso 
Miguel Consegal O.                        16         1961-1977          Pértiga 
Arturo Ortiz                                     16         1985-2001          Altura 
Javier García Chico                        16         1985-2001          Pértiga 
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Más años entre la primera y la última medalla en una o varias pruebas 
Félix Erausquin                              29         1932-1961          Peso-Disco-Barra-Jabalina-JabEstEsp 
José Luis Celaya                            25         1932-1957          Disco-Barra-Martillo-Jabalina-JabEstEsp 
Luis Uría                                         19         1923-1942          Disco-Martillo 
Manuel Climent                              19         1925-1944          200m-Longitud-Disco-Martillo 
José Luis Sánchez Paraíso            18         1961-1979          100m-200m 
José Marín                                     18         1973-1991          Marcha 
Manuel Martínez                            18         1992-2010          Peso 
Juan Llorens                                   17         1923-1940          Peso-Disco-Martillo 
Manuel Gracia                                17         1946-1963          Marcha 
Pedro Apellániz                              17         1944-1961          Jabalina 
David Martínez                               17         1985-2002          Disco 
Antón María Godall                        17         1987-2004          Martillo 
Eliseo Martín                                  17         1995-2012          3.000m Obst. 
Mario Pestano                                17         1999-2016          Peso-Disco 
Ángel David Rodríguez                  17         2002-2019          100m-200m 
Alfonso Vidal-Quadras                   16         1954-1970          Peso-Disco 
Miguel Consegal O.                        16         1961-1977          Altura-Pértiga-Decatlon 
José Luis González                        16         1975-1991          1.500m-5.000m 
Arturo Ortiz                                     16         1985-2001          Altura 
Javier García Chico                        16         1985-2001          Pértiga 
                                                                                                 
Atletas con más medallas sin ningún título en una prueba 
Ignacio Calderón                            10         1999-2011          Martillo 
Pedro José Cuesta                         10         2004-2015          Disco 
Pedro José Martín                          10         2011-2023          Martillo 
José Manuel Hermoso                     9         1993-2006          Jabalina 
Luis Lizaso                                       8         1983-1992          Disco 
Carlos Esparza                                 8         1991-1999          Disco 
Miguel de los Santos                        8         1993-2002          110m vallas 
José Ángel Pinedo                           7         2017-2023          Peso 
Ricardo Martínez                              6         1928-1933          Martillo 
José Manuel Pérez de Petinto         6         1940-1946          800m 
Pedro María Aldazábal                     6         1946-1951          Jabalina 
Joaquín Escudero                            6         1943-1952          3.000m Obst. 
Manuel Gracia                                  6         1946-1963          Marcha 
Lorenzo Cassi                                  6         1963-1972          Martillo 
Prudencio Iriondo                             6         1973-1978          Disco 
Eduardo Rodríguez Lobo                 6         1973-1984          Decatlon 
Alfonso Cano                                    6         1981-1986          Pértiga 
José Arconada                                 6         1988-1996          800m 
Marc Magrans                                  6         1996-2005          Decatlon 
José Emilio Bellido                           6         2007-2016          Triple 
Marcos Ruiz                                     6         2017-2023          Triple 
                                                                                                 
Atletas con más medallas sin ningún título en varias pruebas 
Santiago de la Parte                       10         1974-1982          5.000m-10.000m 
Jordi Vila                                         10         1976-1985          Altura-Longitud-Triple-Decatlon 
Ignacio Calderón                            10         1999-2011          Martillo 
Pedro José Cuesta                         10         2004-2015          Disco 
Pedro José Martín                          10         2011-2023          Martillo 
Luis Lizaso                                       9         1983-1992          Peso-Disco 
José Manuel Hermoso                     9         1993-2006          Jabalina 
José Manuel Pérez de Petinto         8         1940-1946          800m-1.500m 
Regino Pérez Cáceres                     8         1980-1985          Peso-Disco 
Carlos Esparza                                 8         1991-1999          Disco 
Miguel de los Santos                        8         1993-2002          110m vallas 
Pedro Sierra                                     7         1948-1955          5.000m-10.000m 
Bernardino Lombao                         7         1958-1965          110m vallas-400m vallas-Decatlon 
Lorenzo Cassi                                  7         1963-1975          Disco-Martillo 
Eduardo Rodríguez Lobo                 7         1973-1984          110m vallas-Decatlon 
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José Ángel Pinedo                           7         2017-2023          Peso 
Rafael María Casas                         6         1918-1923          100m-Longitud-Triple-Martillo 
José María Yermo                            6         1923-1925          110m vallas-Altura-Longitud-Triple 
Ricardo Martínez                              6         1928-1933          Martillo 
Francisco Montfort                           6         1931-1936          800m-1.500m 
Ramón Mongrell                               6         1929-1941          110m vallas-400m vallas-Longitud 
Pedro María Aldazábal                     6         1946-1951          Jabalina 
Joaquín Escudero                            6         1943-1952          3.000m Obst. 
Luis García                                       6         1955-1959          5.000m-10.000m 
Manuel Gracia                                  6         1946-1963          Marcha 
Prudencio Iriondo                             6         1973-1978          Disco 
Julio Rifaterra                                   6         1974-1979          Pértiga-Longitud-Decatlon 
Alfonso Cano                                    6         1981-1986          Pértiga 
José Arconada                                 6         1988-1996          800m 
Martín Fiz                                         6         1992-1998          5.000m-10.000m-3.000m Obst. 
Marc Magrans                                  6         1996-2005          Decatlon 
José Emilio Bellido                           6         2007-2016          Triple 
Roberto Aláiz                                    6         2013-2023          5.000m-10.000m-3.000m Obst. 
                                                                                                 
Los campeones más jóvenes                    
Observaciones: sólo aparece cada atleta en una ocasión, aunque pudiera figurar en más de una prueba. 
Diego Ordóñez                           1920         16a 8m 18d         200m 
Roger Oriol                                 1974         17a 1m 26d         Pértiga 
Luis Felipe Areta                        1959         17a 3m 20d         Triple 
Juan Muguerza                          1917         17a 4m 3d           1.500m-5.000m 
Felipe Rodríguez Armengol        1957         17a 6m 21d         Pértiga 
Luis Sereix                                 1931         17a 7m 24d         100m *día desc 
Lorenzo Aostri                            1927         17a 10m 20d       Triple 
Víctor Campos                           1969         17a 11m 25d       Marcha 
Jaime López-Amor                     1957         17a 11m 26d       100m 
Ramón Ribas                             1964         18a 7d                 20.000m Marcha 
Luis Arnau                                  1968         18a 13d               20.000m Marcha 
Juan Carrasco                            1976         18a 2m 29d         Altura 
Antolín García                            1946         18a 3m 15d         100m 
Miguel Ángel Arnau                    1975         18a 4m 5d           200m 
Martí Perarnau                           1973         18a 4m 8d           Altura 
Clemente Martínez                     1920         18a 4m 29d         110m vallas 
Fernando Adarraga                    1953         18a 5m 7d           Pértiga 
José Carbonell                           1975         18m 6m 6d          100m 
José Luis González                    1976         18a 6m 21d         1.500m 
Manuel Martínez                        1993         18a 6m 26d         Peso 
                                                                                                 
Los medallistas más jóvenes                    
Observaciones: sólo aparece cada atleta en una ocasión, aunque pudiera figurar en más de una prueba. 
Enrique Sales                             1940         14a 6m 1d           Marcha 
Diego Ordóñez                           1919         15a 11m 12d       200m 
Martí Perarnau                           1971         16a 4m 3d           Altura 
Ramón Magariños                      1964         16a 7m 3d           100m 
Ignacio Sánchez Arana              1931         16a 7m 23d         Longitud 
Julio Agosti                                 1961         17a 1m 24d         Jabalina 
Roger Oriol                                 1974         17a 1m 26d         Pértiga 
Ignacio de Coo                           1975         17a 2m 9d           Longitud 
Manuel Francisco González      1951         17a 2m 10d         Decatlon 
Gerardo Calleja                          1971         17a 2m 19d         110m vallas 
Miguel Ángel Sancho                 2007         17a 3m 12d         Altura 
Manuel Olmedo                          2000         17a 3m 17d         800m 
José Luis Arrazola                      1984         17a 3m 18d         200m 
Luis Felipe Areta                        1959         17a 3m 20d         Triple 
Miguel Ángel Arnau                    1974         17a 3m 21d         100m 
Juan Muguerza                          1917         17a 4m 3d           1.500m/5.000m 
Juan Antonio Crespo                  1979         17a 5m 15d         110m vallas 
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José Jorge Parellada                 1947         17a 6m 4d           110m vallas 
Roberto Rodríguez-Ozores        1935         17a 6m 18d        Altura 
Manuel Martínez                        1992         17a 6m 20d         Peso 
Felipe Rodríguez Armengol        1957         17a 6m 21d         Pértiga 
                                                                                                 
Los campeones más veteranos                
Observaciones: sólo aparece cada atleta en una ocasión, aunque pudiera figurar en más de una prueba. 
Félix Erausquin                          1957         49a 8m 1d           Barra 
Lois Maikel Martínez                  2022         41a 22d               Disco 
José Planas                                1957         39a 8m 5d           10.000m Marcha 
Gabino Lizarza                           1924         39a 7m 1d           Disco 
Joaquín Aguirre                          1948         39a 5m 7d           Barra 
Alberto Gurt                                1955         38a 11m 19d       10.000m Marcha 
Frank Casañas                           2017         38a 9m 4d           Disco 
José Marín                                 1988         38a 6m 23d         20km Marcha 
Carlos Tobalina                          2023         37a 11m 26d       Peso 
Ángel David Rodríguez              2017         37a 2m 27d         100m 
José Luis Sánchez Paraíso        1979         37a 21d               100m 
Manuel Climent                          1942         36a 5m 29d *      Martillo 
Pascual Aparici                           1961         35a 10m 23d       20km Marcha 
Sinesio Garrachón                     1986         35a 8m 19d         Disco 
Mariano Haro                             1975         35a 2m 7d           10.000m 
Manuel Ángel Penas                  2012         34a 9m 16d         5.000m 
Eliseo Martín                              2008         34a 8m 21d         3.000m Obstáculos 
Manuel Martínez                        2009         34a 7m 25d         Peso 
Tomás Barris                              1964         34a 7m 19d         1.500m 
Carles Castillejo                         2013         34a 7m 19d         10.000m 
                                                                     
Los medallistas más veteranos                
Observaciones: sólo aparece cada atleta en una ocasión, aunque pudiera figurar en más de una prueba. 
Félix Erausquin                          1961         53a 8m 26d         Barra 
José Planas                                1964         46a 10m 4d         Marcha 
José Luis Celaya                        1954         44a 15d               Martillo 
Joaquín Aguirre                          1952         43a 5m 9d           Barra 
Luis Uría                                     1942         43a 2m 5d           Martillo 
José Marín                                 1991         41a 6m 14d         Marcha 
Lois Maikel Martínez                  2022         41a 22d               Disco 
Frank Casañas                           2019         40a 10m 13d       Disco 
Joaquín Colín                             1951         40a 6m 28d *      Marcha 
Alfonso Vidal-Quadras               1970         40a 6m 7d           Peso 
Pascual Aparici                           1965         40a 5d                 Marcha 
Manuel Gracia                            1963         39a 10m 19d       Marcha 
Jesús Ángel García Bragado     2009         39a 9m 16d         Marcha 
Gabino Lizarza                           1924         39a 7m 1d           Disco 
Roberto Moya                            2004         39a 5m 21d         Disco 
Manuel Garcés                           1969         39a 5m 5d           Marcha 
Ángel David Rodríguez              2019         39a 4m 6d           100m 
Alberto Gurt                                1955         38a 11m 19d       10.000m Marcha 
Eliseo Martín                              2012         38a 9m 21d         3.000m Obstáculos 
Manuel Climent                          1944         38a 7m *             Martillo 
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MUJERES 
 
Atletas con más títulos en una misma prueba 
Berta Castells                                 16         2003-2019          Martillo 
Ruth Beitia                                      13         2003-2017          Altura 
Margarita Ramos                           12         1986-1998          Peso 
Úrsula Ruiz                                     12         2008-2019          Peso 
María José Martínez G.                  11         1973-1985          100m vallas 
Ángeles Barreiro                             11         1985-1996          Disco 
Natividad Vizcaíno                         10         1977-1989          Jabalina 
Isabel Mozún                                  10         1976-1989          Altura 
Natalia Rodríguez                          10         2000-2013          1.500m 
Mercedes Chilla                             10         2003-2014          Jabalina 
Naroa Agirre                                   10         2003-2016          Pértiga 
María José Mardomingo                  9         1988-1998          100m vallas 
Conchi Paredes                                9         1990-1998          Triple 
María Vasco                                     9         1996-2005          Marcha 
Carlota Castrejana                           9         2000-2008          Triple 
María José Fernández                     8         1968-1976          Jabalina 
Ana María Molina                             8         1969-1978          Peso 
Marta Mendía                                   8         1995-2005          Altura 
Mayte Martínez                                8         2000-2009          800m 
Sabina Asenjo                                  8         2011-2018          Disco 
                                                                                                 
Atletas con más títulos en varias pruebas                          
Rosa Colorado                               19         1972-1988          200m-400m-800m-400mv-Combinada 
Ana María Molina                           17         1967-1978          100m vallas-Peso-Disco-Pentatlon 
María José Martínez G.                  16         1973-1985          200m-100m vallas-Longitud 
Berta Castells                                 16         2003-2019          Martillo 
Luisa Mª García Pena                    15         1963-1972          Peso-Disco-Jabalina 
Carmen Valero                               15         1972-1986          800m-1.500m-3.000m-5.000m 
Ruth Beitia                                      13         2003-2017          Altura 
Josefina Salgado                            12         1966-1974          200m-400m-800m-Longitud 
Margarita Ramos                           12         1986-1998          Peso 
Maite Zúñiga                                  12         1982-1998          400m-800m-1.500m 
Úrsula Ruiz                                     12         2008-2019          Peso 
María José Fernández                   11         1968-1976          Disco-Jabalina 
Ángeles Barreiro                             11         1985-1996          Disco 
Natividad Vizcaíno                         10         1977-1989          Jabalina 
Isabel Mozún                                  10         1976-1989          Altura 
Sandra Myers                                 10         1988-1996          100m-200m-400m-Longitud 
Carlota Castrejana                         10         1996-2008          Altura-Triple 
Natalia Rodríguez                          10         2000-2013          1.500m 
Mercedes Chilla                             10         2003-2014          Jabalina 
Naroa Agirre                                   10         2003-2016          Pértiga 
                                                                                                 
Atletas con más títulos consecutivos en una misma prueba 
Berta Castells                                 12         2003-2014          Martillo 
Ruth Beitia                                      12         2006-2017          Altura 
Úrsula Ruiz                                     12         2008-2019          Peso 
María José Martínez G.                  10         1973-1982          100m vallas 
Isabel Mozún                                    9         1976-1984          Altura 
Margarita Ramos                              9         1986-1994          Peso 
Concepción Paredes                        9         1990-1998          Triple 
Carlota Castrejana                           9         2000-2008          Triple 
Mercedes Chilla                               9         2003-2011          Jabalina 
Ángeles Barreiro                              8         1985-1992          Disco 
Sabina Asenjo                                  8         2011-2018          Disco 
Carmen Valero                                 7         1972-1978          1.500m 
María José Mardomingo                  7         1992-1998          100m vallas 
Ana María Molina                             6         1973-1978          Peso 
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Natividad Vizcaíno                           6         1977-1982          Jabalina 
Marta Domínguez                             6         1998-2003          5.000m 
Natalia Rodríguez                            6         2000-2005          1.500m 
Rosa Morató                                     6         2003-2008          3.000m Obst 
Luisa María García Pena                 5         1963-1967          Jabalina 
María José Fernández                     5         1968-1972          Jabalina 
Rosa Colorado                                 5         1984-1988          800m 
Reyes Sobrino                                  5         1987-1991          Marcha 
Imma Clopés                                    5         1996-2000          Combinada 
Marta Míguez                                   5         1998-2002          Jabalina 
Alice Matejková                                5         2000-2003          Disco 
Julia Alba                                          5         2001-2005          400m 
María Vasco                                     5         2001-2005          Marcha 
Naroa Agirre                                     5         2006-2010          Pértiga 
Arantza Moreno                                5         2019-2023          Jabalina 
                                                                                                 
Más años entre primer y último título en una misma prueba 
Berta Castells                                 16         2003-2019          Martillo 
Nuria Fernández                            15         1996-2011          800m 
Ruth Beitia                                      14         2003-2017          Altura 
Isabel Mozún                                  13         1976-1989          Altura 
Natalia Rodríguez                          13         2000-2013          1.500m 
Naroa Agirre                                   13         2003-2016          Pértiga 
María José Martínez G.                  12         1973-1985          100m vallas 
Natividad Vizcaíno                         12         1977-1989          Jabalina 
Margarita Ramos                           12         1986-1998          Peso 
Ángeles Barreiro                             11         1985-1996          Disco 
Martina de la Puente                      11         1995-2006          Peso 
Mercedes Chilla                              11         2003-2014          Jabalina 
Úrsula Ruiz                                     11         2008-2019          Peso 
Montserrat Pujol                             10         1979-1989          800m 
Maite Zúñiga                                  10         1982-1992          800m 
María José Mardomingo                10         1988-1998          100m vallas 
Marta Mendía                                 10         1995-2005          Altura 
Zulema Fuentes-Pila                      10         2002-2012          3000m Obst. 
Aauri Lorena Bokesa                      10         2009-2019          400m 
Ana María Molina                             9         1969-1978          Peso 
Ana Isabel Alonso                            9         1985-1994          10.000m 
Maite Zúñiga                                    9         1989-1998          1.500m 
Dana Cervantes                               9         1995-2004          Pértiga 
María Vasco                                     9         1996-2005          Marcha 
Mayte Martínez                                9         2000-2009          800m 
Patricia Sarrapio                               9         2011-2020          Triple 
                                                                                                 
Más años entre primer y último título en una o más pruebas 
Nuria Fernández                            18         1996-2014          800m-1.500m-5.000m 
Rosa Colorado                               16         1972-1988          200m-400m-800m-400mv-Pentatlon 
Maite Zúñiga                                  16         1982-1998          400m-800m-1.500m 
Berta Castells                                 16         2003-2019          Martillo 
Carmen Valero                               14         1972-1986          800m-1.500m-3.000m-5.000m 
Ruth Beitia                                      14         2003-2017          Altura 
Isabel Mozún                                  13         1976-1989          Altura 
Montserrat Pujol                             13         1977-1990          400m-800m-1.500m-400mv-Pentatlon 
Natalia Rodríguez                          13         2000-2013          1.500m 
Naroa Agirre                                   13         2003-2016          Pértiga 
María José Martínez G.                  12         1973-1985          200m-100m vallas-Longitud 
Natividad Vizcaíno                         12         1977-1989          Jabalina 
Margarita Ramos                           12         1986-1998          Peso 
Carlota Castrejana                         12         1996-2008          Altura-Triple 
Ana María Molina                           11         1967-1978          100m vallas-Peso-Disco-Pentatlon 
Lourdes Valdor                               11         1972-1983          100m-200m 
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Ana Isabel Alonso                           11         1983-1994          3.000m-5.000m-10.000m 
Ángeles Barreiro                             11         1985-1996          Disco 
Martina de la Puente                      11         1995-2006          Peso 
Mercedes Chilla                              11         2003-2014          Jabalina 
Úrsula Ruiz                                     11         2008-2019          Peso 
                                                                                                 
Atletas con más medallas en una misma prueba 
Ángeles Barreiro                            20         1979-1998          Disco 
Ruth Beitia                                      20         1996-2017          Altura 
Berta Castells                                 19         2003-2021          Martillo 
Patricia Sarrapio                             19         2002-2022          Triple 
Marta Mendía                                 17         1991-2010          Altura 
Naroa Agirre                                   17         1999-2016          Pértiga 
Mercedes Chilla                             17         2000-2019          Jabalina 
Irache Quintanal                             16         1998-2014          Peso 
Úrsula Ruiz                                     16         2003-2021          Peso 
Isabel Mozún                                  15         1974-1989          Altura 
Margarita Ramos                           15         1985-2000          Peso 
Irache Quintanal                             15         1999-2014          Disco 
Laura Redondo                              15         2008-2023          Martillo 
Natividad Vizcaíno                         14         1976-1989          Jabalina 
Idoia Mariezkurrena                       14         1988-2007          Jabalina 
Concepción Montaner                    14         2000-2016          Longitud 
María José Martínez G.                  13         1972-1985          100m vallas 
Concepción Paredes                      13         1990-2002          Triple 
Martina de la Puente                      13         1993-2007          Peso 
María Vasco                                   13         1995-2011          Marcha 
                                                                                                 
Atletas con más medallas en una o varias pruebas 
Irache Quintanal                             31         1998-2014          Peso-Disco 
Ángeles Barreiro                            27         1979-1998          Peso-Disco 
Rosa Colorado                               24         1971-1988          200m-400m-800m-400mvallas-Pent 
Teresa Recio                                  23         1985-2005          3.000m-5.000m-10.000m 
María José Martínez G.                  22         1972-1985          200m-100m vallas-Longitud-Pentatlon 
Ana María Molina                           21         1966-1978          80m/100mvallas-Peso-Disco-Pentatlon 
Encarnación Gambús                    21         1973-1985          Peso-Disco 
Margarita Ramos                           21         1985-2000          Peso-Disco 
Ruth Beitia                                      20         1996-2017          Altura 
Luisa Mª García Pena                    19         1963-1972          Longitud-Peso-Disco-Jabalina-Pentatlon 
Berta Castells                                 19         2003-2021          Martillo 
Patricia Sarrapio                             19         2002-2022          Triple 
Ana Pérez                                      18         1977-1987          400-100v-400v-Altura-Long-Pent/Hept 
Naroa Agirre                                   18         1999-2016          Pértiga-Longitud 
Esther Lahoz                                  17         1983-1998          200m-400m-400m vallas 
Carlota Castrejana                         17         1994-2008          Altura-Longitud-Triple 
Marta Mendía                                 17         1991-2010          Altura 
Mercedes Chilla                             17         2000-2019          Jabalina 
Pilar Fanlo                                      16         1966-1976          100m-200m-80mvallas-Longitud-Pent 
Maite Zúñiga                                  16         1981-1999          400m-800m-1.500m 
Úrsula Ruiz                                     16         2003-2021          Peso 
                                                                     
Medallistas en más pruebas distintas      
Aurora Villa                                       9         1931-1932          80-150-600-80v-Alt-Lon-Peso-Dis-Jab 
Montserrat Pujol                               7         1976-1990          200-400-800-1500-100v-400v-Pent 
Ana Pérez                                        6         1977-1987          400-100v-400v-Altura-Long-Pent/Hept 
Rosa María Castelltort                      5         1931-1932          80m-150m-80mvallas-Altura-Longitud 
Margot Moles                                   5         1931-1932          80vallas-Peso-Peso2manos-Disco-Jab 
Emilia Trepat                                    5         1933-1935          80m-300m-80mvallas-Altura-Longitud 
Luisa Mª García Pena                      5         1963-1972          Longitud-Peso-Disco-Jabalina-Pentatlon 
Pilar Fanlo                                        5         1966-1976          100m-200m-80mvallas-Longitud-Pent 
Rosa Colorado                                 5         1971-1988          200m-400m-800m-400mvallas-Pent 
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María Morros                                    4         1932-1933          80m-150m-Altura-Peso 
Anna Tugas                                      4         1931-1935          Peso-Peso2manos-Disco-Jabalina 
Blanca Miret                                     4         1963-1968          100m-200m-Longitud-Pentatlon 
Rosa Sierra                                      4         1963-1968          100m-200m-400m-800m 
María Luisa Orobia                           4         1965-1969          100m-200m-Longitud-Pentatlon 
Albina Gallo                                      4         1964-1972          Longitud-Disco-Jabalina-Pentatlon 
Josefina Salgado                              4         1966-1974          200m-400m-800m-Longitud 
Isabel Montañá                                 4         1965-1975          100m-200m-Longitud-Pentatlon 
Sagrario Aguado                              4         1966-1975          100m vallas-Altura-Longitud-Pentatlon 
Carolina Nolten                                4         1972-1976          Altura-Longitud-Peso-Pentatlon 
Ana María Molina                             4         1966-1978          80m/100mvallas-Peso-Disco-Pentatlon 
Iciar Martínez                                   4         1969-1983          800m-1.500m-3.000m-5.000m 
María José Martínez G.                    4         1972-1985          200m-100m vallas-Longitud-Pentatlon 
Consuelo Alonso                              4         1966-1986          800m-1.500m-3.000m-10.000m 
Carmen Valero                                 4         1972-1986          800m-1.500m-3.000m-5.000m 
Mercedes Calleja                             4         1976-1987          1.500m-3.000m-5.000m-10.000m 
Amelia Lorza                                    4         1979-1987          1.500m-3.000m-5.000m-10.000m 
Asunción Sinobas                            4         1980-1991          800m-1.500m-3.000m-5.000m 
Sandra Myers                                   4         1988-1996          100m-200m-400m-Longitud 
María Vicente                                   4         2018-2023          200m-Longitud-Triple-Heptatlon 
                                                                                                 
Atletas con más medallas consecutivas en una misma prueba 
Ángeles Barreiro                            20         1979-1998          Disco 
Ruth Beitia                                      19         1999-2017          Altura 
Berta Castells                                 19         2003-2021          Martillo 
Marta Mendía                                 16         1995-2010          Altura 
Naroa Agirre                                   16         2001-2016          Pértiga 
Úrsula Ruiz                                     15         2007-2021          Peso 
Natividad Vizcaíno                         14         1976-1989          Jabalina 
Margarita Ramos                           14         1985-1998          Peso 
Irache Quintanal                             14         1998-2011          Peso 
Isabel Mozún                                  13         1974-1986          Altura 
Concepción Paredes                      13         1990-2002          Triple 
Irache Quintanal                             13         1999-2011          Disco 
Sonia Godall                                   12         1985-1996          Disco 
Carme Blay                                    12         1994-2005          100m 
Mercedes Chilla                             12         2000-2011          Jabalina 
Patricia Sarrapio                             12         2011-2022          Triple 
Belén Toimil                                    12         2012-2023          Peso 
María José Martínez G.                  11         1972-1982          100m vallas 
Rita Lora                                         11         1995-2005          Disco 
María Vasco                                   11         1995-2005          Marcha 
Carlota Castrejana                         11         1998-2008          Triple 
                                                                                                 
Más años entre la primera y la última medalla en una misma prueba 
Ruth Beitia                                      21         1996-2017          Altura 
Mari Cruz Díaz                               20         1983-2003          Marcha 
Patricia Sarrapio                             20         2002-2022          Triple 
Ángeles Barreiro                            19         1979-1998          Disco 
Idoia Mariezkurrena                       19         1988-2007          Jabalina 
Marta Mendía                                 19         1991-2010          Altura 
Mercedes Chilla                             19         2000-2019          Jabalina 
Teresa Recio                                  18         1987-2005          5.000m 
Úrsula Ruiz                                     18         2003-2021          Peso 
Berta Castells                                 18         2003-2021          Martillo 
Naroa Agirre                                   17         1999-2016          Pértiga 
Lourdes Valdor                               16         1972-1988          100m 
Imma Clopés                                  16         1987-2003          Heptatlon 
María Vasco                                   16         1995-2011          Marcha 
Irache Quintanal                             16         1998-2014          Peso 
Concepción Montaner                    16         2000-2016          Longitud 
Isabel Mozún                                  15         1974-1989          Altura 
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Esther Lahoz                                  15         1983-1998          400m 
Margarita Ramos                           15         1985-2000          Peso 
Luisa Larraga                                 15         1991-2006          5.000m 
Nuria Fernández                            15         1996-2011          800m 
Irache Quintanal                             15         1999-2014          Disco 
Laura Redondo                              15         2008-2023          Martillo 
                                                                                                 
Más años entre la primera y la última medalla en una o varias pruebas 
Ruth Beitia                                      21         1996-2017          Altura 
Consuelo Alonso                            20         1966-1986          800m-1.500m-3.000m-10.000m 
Mari Cruz Díaz                               20         1983-2003          Marcha 
Teresa Recio                                  20         1985-2005          3.000m-5.000m-10.000m 
Patricia Sarrapio                             20         2002-2022          Triple 
Ángeles Barreiro                            19         1979-1998          Peso-Disco 
Idoia Mariezkurrena                       19         1988-2007          Jabalina 
Marta Mendía                                 19         1991-2010          Altura 
Mercedes Chilla                             19         2000-2019          Jabalina 
Maite Zúñiga                                  18         1981-1999          400m-800m-1.500m 
Nuria Fernández                            18         1996-2014          800m-1.500m-5.000m 
Rosa Colorado                               17         1971-1988          200m-400m-800m-400mvallas-Pent 
Naroa Agirre                                   17         1999-2016          Pértiga-Longitud 
Úrsula Ruiz                                     17         2003-2020          Peso 
Berta Castells                                 17         2003-2020          Martillo 
Lourdes Valdor                               16         1972-1988          100m-200m 
Imma Clopés                                  16         1987-2003          Altura-Heptatlon 
María Vasco                                   16         1995-2011          Marcha 
Irache Quintanal                             16         1998-2014          Peso-Disco 
Concepción Montaner                    16         2000-2016          100m-Longitud 
                                                                                                 
Atletas con más medallas sin ningún título en una prueba 
Arantza Loureiro                               8         2000-2007          100m vallas 
Magnolia Iglesias                             8         1999-2010          Peso 
Ángeles Barreiro                              7         1985-1993          Peso 
Malen Ruiz de Azua                         7         2015-2023          Pértiga 
Alicia Laiseca                                   6         1974-1982          100m vallas 
Mercedes Grandes                          6         1978-1983          Peso 
Margarita Ramos                              6         1988-1997          Disco 
Erika Soriano                                    6         1997-2010          Martillo 
Gema Martín-Pozuelo                      6         2006-2014          Altura 
Osarumen Odeh                              6         2017-2022          Martillo 
Carmen Sánchez                             6         2010-2023          Jabalina 
Albina Gallo                                      5         1964-1972          Jabalina 
Consuelo Alonso                              5         1966-1973          800m 
Teresa Pasabán                               5         1971-1978          Jabalina 
Begoña Miranda                               5         1981-1985          Marcha 
Rosa Pérez                                      5         1988-1992          10.000m 
Belén Palacios                                 5         1990-1996          Jabalina 
Inmaculada Beitia                             5         1995-2000          Triple 
Eva Pérez                                         5         1995-2001          Marcha 
Miriam Bravo                                    5         1998-2004          400m 
Rocío Florido                                    5         2002-2009          Marcha 
Rebeca Azkona                                5         2001-2012          Triple 
Elian Périz                                        5         2009-2015          800m 
Clàudia García                                 5         2009-2016          Altura 
Teresa Urbina                                   5         2009-2017          3.000m Obst. 
Izaskun Turrillas                               5         2018-2022          Altura 
Andrea Alarcón                                 5         2016-2023          Disco 
                                                                                                 
Atletas con más medallas sin ningún título en una o más pruebas 
Albina Gallo                                    10         1964-1972          Longitud-Disco-Jabalina-Pentatlon 
Arantza Loureiro                             10         2000-2008          100m vallas-Longitud 
Montserrat Abelló                             8         1975-1985          1.500m-3.000m-5.000m 
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Magnolia Iglesias                             8         1999-2010          Peso 
Iciar Martínez                                   7         1969-1983          800m-1.500m-3.000m-5.000m 
Miriam Bravo                                    7         1998-2005          400m-800m 
Malen Ruiz de Azua                         7         2015-2023          Pértiga 
Ángeles Muguiro                              6         1970-1973          Peso-Disco-Pentatlon 
Alicia Laiseca                                   6         1974-1982          100m vallas 
Mercedes Grandes                          6         1978-1983          Peso 
Asunción Tatjer                                 6         1974-1987          400m-800m 
Belén Palacios                                 6         1990-1996          Pértiga-Jabalina 
Inmaculada Beitia                             6         1995-2003          Longitud-Triple 
Erika Soriano                                    6         1997-2010          Martillo 
Gema Martín-Pozuelo                      6         2006-2014          Altura 
Osarumen Odeh                              6         2017-2022          Martillo 
Carmen Sánchez                             6         2010-2023          Jabalina 
Teresa Pasabán                               5         1971-1978          Jabalina 
Amaya Emparanza                          5         1977-1980          100m vallas-Pentatlon 
Pilar Gallardo                                   5         1976-1982          400m-800m 
Josefa López                                    5         1977-1985          Altura-Heptatlon 
Begoña Miranda                               5         1981-1985          Marcha 
Rosa Pérez                                      5         1988-1992          10.000m 
Sonia Pérez                                      5         1990-2001          Jabalina-Heptatlon 
Eva Pérez                                         5         1995-2001          Marcha 
Beatriz Santiago                               5         1995-2004          5.000m-10.000m 
Jacqueline Martín                             5         1994-2008          1.500m-5.000m 
Rocío Florido                                    5         2002-2009          Marcha 
Rebeca Azkona                                5         2001-2012          Triple 
Elian Périz                                        5         2009-2015          800m 
Clàudia García                                 5         2009-2016          Altura 
Teresa Urbina                                   5         2009-2017          3.000m Obst. 
Carmen Sánchez                             5         2015-2019          200m-400m 
Izaskun Turrillas                               5         2018-2022          Altura 
Andrea Alarcón                                 5         2016-2023          Disco 
                                                                                                 
Las campeonas más jóvenes                    
Observaciones: sólo aparece cada atleta en una ocasión, aunque pudiera figurar en más de una prueba. 
Mari Cruz Díaz                           1984         14a 8m 7d           5.000m Marcha 
Yolanda Fernandez                    1983         15a 2m 9d           5.000m Marcha 
Rosa Raventós                          1933         15a 2m 26d         800m 
Lourdes Unanua                        1975         15a 5m 23d         Longitud 
Luisa María García Pena           1963         16a 1m 27d         Jabalina 
Montserrat Pujol                         1977         16a 2m 28d         400m 
Isabel Mozún                              1976         16a 3m 2d           Altura 
Gloria Pallé                                 1978         16a 8m 4d           800m 
Carmen Valero                           1972         16a 9m 5d           1.500m 
Sara Gallego                              2017         16a 9m 12d         400m vallas 
María Jesús Sánchez                 1966         16a 9m 21d         80m vallas 
Dana Cervantes                         1995         16a 11m 5d         Pértiga 
Begoña Lezano                          1972         16a 11m 14d       200m 
Carmen García Borda                1977         16a 11m 18d       Disco 
Celestina Gómez                       1965         17a 0m 18d         400m 
Coro Fuentes                             1968         17a 2m 13d         800m 
Rosa María García O.                1966         17a 3m 10d         Longitud 
Luisa Oliveras                            1931         17a 3m 19d         800m 
María José Martínez G.              1973         17a 3m 19d         100m vallas 
Teresa Rioné                              1982         17a 4m 15d         100m 
                                                                                                 
Las medallistas más jóvenes                    
Observaciones: sólo aparece cada atleta en una ocasión, aunque pudiera figurar en más de una prueba. 
Begoña Miranda                         1981         13a 8m 5d           5.000m Marcha 
Mari Cruz Díaz                           1983         13a 8m 29d         5.000m Marcha 
Belén Asensio                            1981         14a 1m 14d         5.000m Marcha 
Yolanda Fernandez                    1982         14a 2m 24d         5.000m Marcha 
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María Valero                               1932         14a 7m 11d         600m * dia desconocido 
Cristina Alonso                           1965         14a 7m 25d         Longitud 
Loli García                                  1965         14a 8m 4d           800m 
Montserrat Pujol                         1976         15a 2m 2d           100m vallas 
Rosa Raventós                          1933         15a 2m 26d         800m 
María José Ruiz                         1965         15a 3m 2d           Altura 
Lourdes Unanua                        1975         15a 5m 23d         Longitud 
Gloria Pallé                                 1977         15a 7m 29d         800m 
Dolores Vives                             1973         15a 10m 1d         100m 
Alicia Laiseca                             1974         15a 10m 3d         100m vallas 
Pilar Fanlo                                  1966         15a 11m 4d         100m vallas 
Teresa Calderón                         1976         15a 11m 25d       Altura 
Ángeles Barreiro                        1979         16a 16d               Disco 
Luisa María García Pena           1963         16a 1m 26d         Longitud 
Isabel Montañá                          1965         16a 1m 27d         200m 
Pilar Gallardo                             1976         16a 2m 3d           400m 
                                                                                                                                                                                                                 
Las campeonas más veteranas                
Observaciones: sólo aparece cada atleta en una ocasión, aunque pudiera figurar en más de una prueba. 
Teresa Recio                              2005         42a 10d               10.000m 
Maitane Melero                          2022         39a 1m 20d         10.000m 
Ruth Beitia                                  2017         38a 3m 22d         Altura 
Teresa Linares                            2007         38a 3m 6d           10.000m Marcha 
Nuria Fernández                        2014         37a 11m 11d       1.500m 
Patricia Sarrapio                         2020         37a 9m 27d         Triple 
Naroa Agirre                               2016         37a 2m 9d           Pértiga 
Niurka Montalvo                         2005         37a 1m 19d         Longitud 
Norfalia Carabalí                        2000         36a 7m 13d         400m 
Alice Matejková                          2005         36a 6m 12d         Disco 
Yesenia Centeno                        2007         36a 1m 1d           10.000m 
Úrsula Ruiz                                 2019         36a 20d               Peso 
Aida Bicet                                   2013         35a 8m 28d         Jabalina 
Berta Castells                             2019         35a 7m 8d           Martillo 
Natividad Vizcaíno                     1989         35a 6m 15d         Jabalina 
Sandra Myers                             1996         35a 5m 20d         400m 
Carlota Castrejana                     2008         35a 3m 1d           Triple 
Zulema Fuentes-Pila                  2012         35a 3m                3.000m Obst. 
Raquel Álvarez                           2018         35a 1m 8d           Altura 
Laura Redondo                          2023         35a 25d               Martillo 
                                                                                                 
Las medallistas más veteranas                 
Observaciones: sólo aparece cada atleta en una ocasión, aunque pudiera figurar en más de una prueba. 
Teresa Recio                              2005         42a 16d               5.000m 
Alice Matejková                          2010         41a 6m 6d           Disco 
María José Pueyo                      2010         40a 3m 14d         10.000m 
Aida Bicet                                   2017         39a 8m 23d         Jabalina 
Mercedes Chilla                         2019         39a 7m 12d         Jabalina 
Patricia Sarrapio                         2022         39a 7m 9d           Triple 
Zulema Fuentes-Pila                  2016         39a 1m 29d         5.000m 
Maitane Melero                          2022         39a 1m 20d         10.000m 
Ruth Beitia                                  2017         38a 3m 22d         Altura 
Teresa Linares                            2007         38a 3m 6d           10.000m Marcha 
Niurka Montalvo                         2006         38a 1m 19d         Longitud 
Nuria Fernández                        2014         37a 11m 11d       1.500m 
Úrsula Ruiz                                 2021         37a 10m 15d       Peso 
Ainhoa Pinedo                            2020         37a 6m 26d         10.000m Marcha 
Norfalia Carabalí                        2001         37a 6m 1d           400m 
Berta Castells                             2021         37a 5m 1d           Martillo 
María José Poves                      2015         37a 4m 16d         10.000m Marcha 
Montse Mas                                2016         37a 2m 24d         1.500m 
Naroa Agirre                               2016         37a 2m 9d           Pértiga 
Irene Pelayo                               2017         37a 1m 23d         10.000m 
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